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Meie Muraste

Koos teame rohkem, koos teeme rohkem, koos muudame küla paremaks.

Hobist pöhitööks
Ene Mihkelson
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OÜ Enela Aiakujundus on sündinud minu 
suurest huvist ja armastusest aianduse 
vastu, mis tekkis siis, kui meie pere kolis 
Murastesse 2004. aastal.  Muraste meeldis 
meile just oma rannikuala looduse 
poolest – loopealsed (alvarid), kadakad, 
männid, sarapuud, kukerpuud,   lodjapuud 
ning sinililled, nurmenukud, piibelehed, 
anemoonid, kukeharjad – need kõik 
kasvavad praegu ka minu aia looduslikus 
osas – lihtsalt imeline!

Kui mees teatas 2001. aastal võimalusest 
osta krunt ja ehitada maja, polnud mul ei 
aiandusalaseid teadmisi ega õrna aimu, 
kuidas hakkab välja nägema minu aed. 
Selles aga olin kindel, et aia rajan ma 
ise. Poeg Olger oli siis 9 kuune, just nii 
vana, et tõsta ta suure võreaiaga õue, et 
emme saaks aias toimetada. Sel hetkel 
olid aias suured mullahunnikud, palju 
pae- ja maakive. Hakkasin kusagilt pihta - 
ehitasin paekivist teeraja ja maakivist aia, 
vedasin mulda jne. Lugesin aiandusalaseid 
raamatuid ja ajakirju, tutvusin internetis 
taimedega. Üleni selle sees olles avastasin, 
kui huvitav ja põnev maailm see on, mis 
viis mind pöördelise sündmuseni elus – 
eriala vahetuseni. Sel ajal oli alanud suur 
ehitusbuum, haljastusega seotud erialad 
olid väga menukad, siis tuligi mõte 2006. 
aastal õppima minna Räpina Aianduskooli 
maastikuehitust/aiandust, mille ka 
kiitusega lõpetasin. Olen läbinud palju 
aiandusalaseid täiendkoolitusi ja saanud 
3 aastat head praktikat töötades aednik-
aiakujundajana AS Õismäe Haljastuses. 
Üheks huvitavamaks  kogemuseks/
saavutuseks peangi koostöös Õismäe 
Haljastusega osalemist Lillefestivalil 
2010. Teemade kategoorias “Vanaema 

Ettevõtlik 
Muraste
Tänane „Meie Muraste“ on pühendatud 

meie kandi ettevõtjatele. Pole oluline, kas 
igapäevaseks tegevuskohaks on Muraste 
või on see armsaks kohaks energia-akude 
laadimiseks,  saab teie üle vaid rõõmu 
tunda. Oluline on, nagu ka meie külas elav 
ettevõtlusminister Liisa Oviir  ütleb oma 
tänases kirjutises, et kõige ägedam on 
see, et meie külas elavad inimesed, kes on 
ühtehoidvad ja tohutu tahtega midagi ära 
teha ja ise oma elu edendada. 

Õnnelik koos 
lastega
“Kannapöördeid elus ei maksa karta, mina 

olen ühe sellise suurema teinud ja praegu 
õnnelikum kui kunagi varem,” kinnitab juba 
seitse aastat lapsehoiuteenust pakkuv Tädi 
Kristi ehk Kristi Napast.

Väljaandja: Muraste külaselts, www.muraste.ee
Toimetaja: Aule Kikas (tel 5253128, kogukonnakeskus@muraste.ee) koostöös külaseltsi 
juhatusega.
Kujundus ja küljendus:  Bitt&Piksel OÜ
Trükk: Actual Print OÜ
Reklaamid ja  kuulutused ning kaastööd ja ettepanekud teemade kohta saata 
kogukonnakeskus@muraste.ee, info tel 5253128.

Ajalehte „Meie Muraste“  ehk projekti 
„Kogukonna hääl kajama“  rahastab 

Siseministeerium kohaliku omaalgatuse 
programmi vahenditest.
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Jälgi Muraste külas toimuvat www.facebook.com/MurasteKylaselts, www.muraste.ee või liitu e-kirja listiga muraste@muraste.ee

lillepeenar” sai meie töö “Paradiis on seal 
kus, olen mina” II koha. Teema oli/on mulle 
hingelähedane, kuna oma aianduspisiku 
olen ilmselt saanudki vanavanaemalt, kellel 
oli maal ilmatu suur lillepeenar ja tema 
mälestuseks olen rajanud ka oma aeda 
suure “vanaema lillepeenraks” nimetatud 
istutusala, mis laieneb ja laieneb...

2009. a  rajasin oma haljastusfirma Enela 
Haljastus OÜ ja 2011 nimemuutusega Enela 
Aiakujundus OÜ. 

Enela Aiakujundus tegevusaladeks on 
aiahooldused, aiakujundus ja aedade 
rajamised. Tänaseks olen kujundanud, 
rajanud palju kauneid aedu nii oma 
kodukülas Murastes, Tallinnas kui ka mujal 
selle ümbruses. Aiakujundus on põnev ja 
tore, samas peab olema julgust kliendile/
aiaomanikule anda nõu oma nägemusest, 
et see oleks veenev ja et see ka ellu viia. Üks 
suuremaid ja võimsamaid ehitisi, mille idee 
ühele Sõrve külas olevale aiale mõtlesin, on 
tehiskosk koos kiviktaimlaga. Aia peremees 
pöördus minu poole, et tal on  suur 
muruga kaetud mullamägi, mille niitmine 
on muutunud tülikaks ja aeganõudvaks. 
Kose mõte meeldis sedavõrd, et selles aias 
voolab tänaseks maheda vulinaga vesi ja 
mägi on kaetud kenade taimedega. 

Üks  õpetlik lugu elust enesest, et tark 
oleks aednikuga ühendust võtta ja nõu 
küsida. Niisiis, ühe aia omanik läks laadale 
ja küsis müüjalt, kes müüs aiatarbeid 
ja taimekaitsevahendeid, et kas müüte 
ka võilille vastu midagi. Müüja pakkus 
talle Roundupi selgitamata, et vahend 
hävitab kõik rohelise, mis aiapritsi alla 
satub. Aiaomanik läks koju ja asus võililli 
preparaadiga pritsima. Paraku hävitas 
ta sellega ka kogu aia muru. Õnnetuna 

pöördus ta minu poole, kes ma olin mõni 
aeg tagasi koostanud aiaplaani ja mis 
ootas oma aega (loe: rahalisi vahendeid) 
rajamiseks.. Nüüd kui tuli hirm, et muru on 
kohe-kohe mürgist must ja kole, leidus raha 
ja läks kibekiireks koostatud aiaplaani järgi 
rajamiseks. Peale rajamist sai aed ka uue ja 
kauni  muru.

Oma teadmisi ja nõu olen andnud saates 
Maahommik nii rooside hoolduse kui ka 
lillesibulate istutamise osas. 

Talv ise l  p er io o di l  ko os t an ma 
haljastusplaane. Siinkohal tahan märkida, 
et inimesed telliksid aiaplaane just sügisel, 
et talvel oleks aega neid koostada ja 
aiandushooajal neid juba teostada ja rajada. 
Kahjuks „ärkavad” aiaomanikud just kevadel, 
kui aednikul/aiakujundajal juba kibekiired 
ajad. 

Enela Aiakujundusest on kujunenud 
väike nn elustiiliettevõte. See tähendab, et 
olen alustanud vaikselt oma jõududega ja  
palganud töötajaid ning ostnud teenust sisse 
vaid siis kui töömaht on suurem ja projekt 
huvitav. Arvan, et minul st väikesel ettevõttel 
on mõistlik kasvada tasapisi ja orgaaniliselt, 
siis on risk madalam. Sellel kevadel ühendame 
jõud meie külas elava Luua Metsanduskooli 
maastikuehituse lõpetanud Pille Sõstraga. 
Koos on jõudlus kindlasti suurem ja saame 
võtta töid rohkem vastu ja jõuda nii meie 
kodukohas kui kaugemal rohkem aedu 
kauniks muuta. 

Puhas toit Rohujuurest
Teele Kruuse

Sushit saab ka Murastes
Jaanika-Kristin Tamme

Algab lk.1

Enela Aiakujundusest on kujunenud 
väike nn elustiiliettevõte. See tähendab, 
et olen alustanud vaikselt oma jõududega 
ja  palganud töötajaid ning ostnud teenust 
sisse vaid siis kui töömaht on suurem ja 
projekt huvitav. Arvan, et minul st väikesel 
ettevõttel on mõistlik kasvada tasapisi ja 
orgaaniliselt, siis on risk madalam. Sellel 
kevadel ühendame jõud meie külas elava 
Luua Metsanduskooli maastikuehituse 
lõpetanud Pille Sõstraga. Koos on jõudlus 
kindlasti suurem ja saame võtta töid 
rohkem vastu ja jõuda nii meie kodukohas 
kui kaugemal rohkem aedu kauniks muuta. 

Peale aianduse on meil Pillega ühine 
huvi ka laulmise vastu. Laulame Suurupi 
Naiskooris „Meretule”.  Tegelikult 
olingi varem läbi ja lõhki muusik – 
lõpetanud Vändra Muusikakooli klaveri 
erialal, lõpetanud Pärnu Sütevaka 
Muusikakooli klassikalise laulu erialal ja 
selle erialaga  jätkanud Eesti Teatri- ja 
Muusikaakadeemias. Minust oleks saanud 
ooperilaulja ....

Väga levinud on ka, et aednik on 
hea käsitööline või vastupidi. Sama 
on ka minuga, käsitöö on  minu kirg 

Ehkki juba teismeeas unstasin koos  onutütrega 
oma kohvikust, on tee selle unistuse täitumiseni 
olnud väga pikk. Sushi valmistamisega sai tutvust 
tehtud juba pea 13 aastat tagasi,  alles nüüdseks 
on esialgsest hobist saanud  töö. 

Aastaid tagasi pangas töötades  ning 
kolleegidega ka vaba aega koos veetes sai 
traditsiooniks, et mina võtsin ühise laua katmiseks 
kaasa ikka omavalmistatud sushit.  Sealt hakkasid 
tulema vihjed ja soovitused söögikoha avamiseks.  
Päris oma kohviku avamisele eelnes veel periood 
koduköögi  ja cateringiga. Kui alustati Konsumi 
hoone ehitamist, siis olin kindel, et see on see õige 
koht, kuhu tuleb minu sushi kohvik. Ilma pikemalt 

Tabasalu mäe otsas on üks väike roheline 
maja, mille sisse on pesa teinud kohvik Rohujuur, 
sooviga pakkuda kohalikele inimestele puhast 
vähe puhtast toidust. 

Rohujuure kohviku eesmärk on pakkuda vaid 
ausat ja puhast toitu. Kõik tooted küpsetatakse ja 
valmistatakse värskelt kohapeal, kasutades selleks 
parimat toorainet. Menüü vaheldub päevade 
lõikes, millel saab silma peal hoida Rohujuure 
Facebooki lehel.  

Rohujuure kohviku kodused ja värsked supid 
on kujunenud kõigi lemmikuks. Loomulikult leiab 
kohvikust ka hõrgutavaid küpsetisi, maitsvaid 

juba lapsepõlvest saadik .  Oskan 
õmmelda,  kududa, heegeldada. . . 
Viimased 4 aastat olen tegelenud 
oma uue käsitöökire märgviltimisega. 
Nagu sõnagi ütleb, on tegemist üsna 
märja tegevusega ja mitte üldse kerge 
tegevusega. Tundub, et mulle kohe meeldib 
teha veidi raskemaid ja füüsilisemaid töid. 
Alustasin vilditud kottide, sussidega ja läbi 
viinud koolitusi  nende tegemiseks.

 Umbes aasta tagasi lõime koos 
meie kandi tubli naise Anne-Ly Mitiga 
käsitöö firma AnnieEne Design OÜ, kus 
oleme sukeldunud villa, siidi ja linase 
kombineeritud muinasjutu maailma. 
Loome eelnimetatud materjalidest 
tikanditega kaunistatud kooslusi lastele 
ja naistele: rõivad ja aksessuaarid - kotid, 
vööd ja palju muud.

Olen õnnelik, et siinkandis on nii palju 
hakkajaid tublisi inimesi, kellega on rõõm 
koos tööd teha ja koos oma hobidega 
tegeleda. Õnnelik muidugi selle üle, et 
hobid on ka minu töö. Eriti õnnelik olen, 
et mul on minu perekond, mees ja lapsed, 
kes mõistavad, kui aiandushooajal on 
pereemal kiired ajad ja kodused toimingud 
jäävad vajaka ja koduaed jääb viimaseks 
kuhu jõuan. 

mõtlemata otsustasin asja uurima hakata. 
Tänseks oleme tegutsenud juba 1,5 aastat ning 
pidevalt arendamas ja täiendamas sushide 
valikut.

Lisaks pakume smuutisid ning uue tootena 
tõime oma menüüsse Belgia vahvlid, mida 
serveerime koos jättise ja erinevate kastmetega.

Populaarsust on kogunud kontoritesse sushide 
tellimine.  Lisateenusena käime sünnipäevadel ja 
muudel pidudel sushit ka kohapeal, just vastavalt 
kliendi soovile  valmistamas ning koolitusi 
tegemas. 

Kohtumiseni SuShi Stopis! Head isu!

pirukaid, seemneleiba, torte, kooke, naturaalset 
taimeteed ja kvaliteetset käsitöökohvi. 

Sama katuse alla mahub ka väike poenurk, kus 
kaubavalikus on eelistatud mahemärgistusega või 
lihtsalt ausat kodumaist toodanud. 

Rohujuure saalis toimuvad joogakursused ja 
loovustunnid nii suurtele kui väikestele. Kohvikus 
on üles seatud ka väike hubane mängunurk. 

Kohviku ruume on võimalik kasutada ka 
sünnipäevade või teiste sündmuste tähistamiseks 
ning ühtlasi aitab Rohujuur katta maitsva peolaua! 

Rohujuure kohviku leiad Tabasalust, aadressil 
Kallaste keskus 2.

Soodapritsitööd
Soodaprits on asendamatu mustuse, värvi ja muude kattekihtide eemaldamiseks.

Ei kahjusta puhastatavat pinda.

Puhastada on võimalik:
tänavakive ja sillutist  • maakivi, tellisseina, paekivi ja teisi kivipindu,  

skulptuure, ausambaid ja hauakive • puitu, palke ja laudist,
tulekahju tagajärjel tekkinud tahma ja nõge, eemaldades ka halva lõhna,

toiduainetööstuse mehhanisme ja seadmeid,
erinevaid metalle, alumiiniumi, vaske ja rauda (auto kered, valuveljed)

laevu, paate ja kaatreid

SoodaHai OÜ
tel: 566 588 04
e-mail: info@soodahai.ee
www.soodahai.ee

Enne Enne

Pärast Pärast Pärast

Enne PärastEnne Pärast

Enne

Enne Pärast

RAAMATUPIDAMISTEENUSED  
WWW.TAXES.EE +372 56 204 945

Accounting&Taxes OÜ

VÄÄRTUSTADES  
KOKKULEPPEID  
JA PIKAAJALIST  
KOOSTÖÖD!



Ettevõtlus viib elu 
edasi
Liisa Oviir 
Ettevõtlusminister
Muraste küla elanik

Hiljuti küsis minult üks tuttav, et miks on Muraste 
külas hea elada või mis teeb Muraste eriliseks. 

Vastasin talle, et kõige ägedam on see, et 
meie külas elavad inimesed, kes on ühtehoidvad 
ja tohutu tahtega midagi ära teha ja ise oma 
elu edendada. Tunnen selle üle siirast uhkust.

Reeglina arutlevad inimesed selle üle, mida 
keegi teine võiks nende jaoks teha, mida riik 
saaks elujärje parandamiseks korda saata ja 
mis kõik on halvasti, et Eestis elu ei edene. 

Mul on väga hea meel, et kui ma mõtlen 
Muraste küla peale, siis siin on asjalood mõnevõrra 
teistsugused. Siin elavad inimesed, kes selle asemel, 
et oodata kandikul ette kantud häid pakkumisi, on 
võtnud härjal sarvist ja teevad ise. Siinsed inimesed 
on ettevõtlikud, mistõttu pean oma kodukohta 
uhkusega soodsa ettevõtluskeskkonnaga 
piirkonnaks ja toon seda alati teistele eeskujuks. 

Ma ei tea, kui palju on teiste Eesti külade 
elanikel ette lugeda ettevõtlusega tegelejaid, 
kuid meie piirkonnas võib neid loetlema jäädagi. 

Kui mõelda Muraste ettevõtjatele, meenuvad 
näiteks Batuudijuss, kes pakub rõõmu pere 
noorimatele ja Tädi Kristi lastehoid, kes aina 
laiendab oma tegevust ning nüüd juba kahes 
majas lapsehoiuteenust pakub, olles tugevaks 
partneriks Harku vallale ning rõõmuks meie 
kandi peredele. Lisaks veel Enela Aiakujunduse 
OÜ päikseline perenaine Ene, kelle missiooniks 
on tõsta inimeste elukvaliteeti kauni ja praktilise 
elukeskkonna kaudu. Kes on Ene teenuseid 
kasutanud,  teavad, et ta teeb seda hästi. Siis veel 
näomaalingute tegija Ursula Otsing, kes laias 
ilmaski kuulsust kogunud ja pälvinud tunnustuse 
koguni USA valdkondlikul konkursil. Kuna ma olen 
suur sushisõber, siis minu isiklike lemmikute hulka 
kuuluvad  SuShi Stopi maitsvad tooted. Meeli paitab 
ka Rannikupidude stilistika ning külapoes töötav 
hubane lillepood . Rõõmu valmistavad noored 
Muraste mehed oma Sander ja Roger -  nemad 
on oma firmade Bitt@Piksel ja Hackslash kaudu 
andnud  suure panuse „Meie Muraste“  ilmumisele 
ja Muraste külaseltsi veebilehe arendamisele.

Paber saab enne otsa, kui loetelu lõpetatud, kuid 
tänu ja kiitust pälvivad kõik Muraste küla ettevõtjad, 
kes on andnud oma panuse ka külaelu edendamisse.

Lisaks edukatele ettevõtjatele, kellel juba oma 
ettevõte ette näidata, tundub, et ettevõtlikkus 
ongi vist mingis mõttes meie küla elustiil. 
Ettevõtlikkus isikuomadusena ei pruugi ju 
tähendada, et luuakse ettevõte, sama hästi saab 
ideid rakendada ka mittetulundusühingutes, mille 
eesmärgiks pole alati majandusliku tulu saamine. 
Seetõttu tahaksin eriliselt tänada, tunnustada 
ja kiita ka Muraste külaseltsi aktiivseid inimesi, 
tänu kellele külas kogu aeg midagi toimub. 

Mul on hea meel, et ettevõtlust kui 
majandusarengu tugevaimat alustala, tunnustatakse 
ka riiklikul tasandil. Aprilli lõpus kinnitas valitsus 
järgmise riigieelarve strateegias mitmeid ettevõtluse 
toetusmeetmeid, aga lepiti kokku ka selles, et me 
muudame ära lipuseaduse, mille tulemusena 
lisatakse lipupäevade hulka ettevõtjapäev. Nimelt 
on plaanis, et oktoobrikuu esimese täisnädala 
neljapäeval heiskame sini-must-valged lipud 
ettevõtjate toetuseks. Olen selle sümboolse 
tunnustuse üle tõeliselt rõõmus ja kavatsen kõigi 
ettevõtjate auks sellel päeval lipu heisata. Muraste 
ettevõtlikel külaelanikel on küllaga põhjust sama teha. 

Ettevõtlikkus on väga kasulik isikuomadus, 
sest soovist ise midagi ära teha, sünnib kasu 
nii endale kui teistele. Ettevõtlikus külas elavad 
inimesed, kes on uuendusmeelsed, valmis võtma 
riske ning muutma ühiskonda paremaks ja 
edumeelsemaks. Sellises külas on mõnus elada. 

Aitäh kõigile Muraste tegusatele ettevõtjatele!

Topdoor OÜ, piirdeaedade ja väravate 
tootmisega tegelev firma on kolinud kõik 
oma üksused (kontor, ladu, tootmine) ühe 
katuse alla ning käesoleva aasta aprillist 
asume  Harku vallas, Tabasalus, aadressil Kooli 
1a. Seega oleme paljudele olemasolevatele ja 
loodetavasti ka uutele klientidele veel lähemal 
ja hästi ligipääsetavad.

Kui ehitad aeda, siis tasub meeles pidada, 
et Topdoor OÜ peamine tegevusala ongi 
aedade ehitus. Toodame ise metallaedasid 
(varbaedasid). Ja paigaldame muidugi ka. 
Pakume ka puitaedade ehitust ja võrkaedasid, 
kuid kõige meelsamini tegeleme just sellega, 
mida ise Tabasalus toota saame ja millele 
meie tootmine spetsialiseerunud on – ehk siis 
metallitöödele. 

Metallaedade stiil võib varieeruda lihtsast 
kuni keerukani ning neid saab toota erinevates 
toonides ja mõõtudes. Metallaed (kvaliteetselt 

UULA OÜ on 2014. a minu  loodud 
ettevõte, millel on 2 tegevusvaldkonda: 
rätsepateenused ja näomaalingud. 
Minu eesmärgiks on aidata kaasa Teie 
unistuste täitumisele.Tahan läbi oma 
tööde tuua naeratuse Teie näole ning  
luua mälestusi, mis kestavad kogu elu.

Rätsepana on mul kogemusi üle 
18 aasta. Olen lõpetanud Tallinna 
Kergetööstuskooli 1998. aastal rätsep-
modellisti erialal ning alates kooli 
lõpetamisest disaininud ja modelleerinud 
ning valmis õmmelnud hulgaliselt kleite, 
meeste ülikondi, mantleid, jne. Praegu 
olen spetsialiseerunud pidulike rõivaste 
õmblemisele - pulmakleidid, ballikleidid, 
pidulikud õhtutualetid, ülikonnad.

Et pakkuda parimat kvaliteeti ja vastu 
tulla kliendi ka kõige nõudlikumatele 
soovidele, on mul olemas praktiliselt 
kõ ik  va ja l ik ud masinad a lates 
tööstuslikust lihtõmblusmasinast kuni 
tikkimismasinani välja, äärestusmasinast 
ja pealistusõmblusmasinast rääkimata.

Olen õnnelik, sest ka minu teisest hobist - 
näomaalingute tegemisest - on kujunenud 
töö. Töö, mida teen kirega ja mille kõige 
suurem tasu on laste säravad silmad! 
Kõik sai alguse 3 suve tagasi, kui kinkisin 
oma väikesele sugulasele sünnipäevaks 
näovärvid. Kuna paljude arvates ei tulnud 

Kannapöördeid elus ei maksa karta, 
mina olen ühe sellise suurema teinud 
ja praegu õnnelikum kui kunagi varem.

 
Alustasin MTÜ Tädi Kristi Lapsehoiuga 

siis, kui hotell, kus töötasin tegevjuhina, 
pankrotistus. Tegin kannapöörde, kuna 
tundsin end hotellinduses läbipõlenuna. 
Olin väsinud ja tüdinud, tundsin end kui 
tühjakspigistatud sidrun. Masendus oli suur, 
kuid õnneks see periood ei olnud pikk. Peale 
töökaotust jäin koju, mõtlesin, et teen aasta 
mingit lihtsamat tööd. Ei tahtnud enam sellist 
ametit, mis nõuab pidevat valmisolekut, 
samas ei tahtnud ka enam kellegi alluvuses 
töötada. Muidugi oli uues alguses palju 
küsimärke, kuid ma lihtsalt ei saanud jääda 
koju kurvastama. Kasvatasin tollal üksinda 
last, kaelas oli majalaen. Ei olnud teist 
võimalust, lihtsalt pidin hakkama saama.

Nägin, et Muraste küla uues asumis on 
palju lapsi. Kui on palju lapsi, on ka vajadus 
lapsehoiu järele. Läbisin 3-kuulise lapsehoidja 
koolituse ja juba veebruaris võtsin esimesed 
lapsed oma kodumajja hoida. Aasta oli siis 
2009. Esialgu oli lapsi kaks ja hiljem neli. 
Et nõudlust järjest tõusis,  rajasin oma 
ettevõtte ning rentisin naabrilt majaosa.

Lapsehoiu asutamine polnudki kuigi 
keeruline. Väga palju aitas mind Harju 
Maavalitsuse spetsialist Kaja Rattas- saatis 
vajalikud paberid, suunas ja nõustas. Eks see 
paberimajandus suhteliselt raske oli, õnneks 
on mul väga hea sõber, kes aitas ja toetas mind. 
Lasteasutustele on kehtestatud kõrged turva- 
ning tervishoiunõuded. Mina näengi nii, et 
ametkonnad võiks olla ettevõtjate toetamiseks, 

M eret ähe t änav on B atuudijussi 
ko du -  se da teab Muras tes  i lmselt 
i g a  l a p s !  S u v e l ,  k õ i g e  k i i r e m a l 
a j a l  o n  m e i l  t u n n e ,  e t  k a  i g a 
t ä isk as v anu,  kes  m ei l e  k ülav ah e l 
vas tu tuleb,  on meie  te gemis te ga 
k u r s i s .  Su v i  o n  m e i e  j a o k s  v ä g a 
k i i re  a e g  n in g  m e e l d e  jät t a ,  k as 
v õ i  k u s  k e l l e g i  n ä g u  t u t t a v a k s 
o n  s a a n u d ,  e n a m  e i  j õ u a .   M e 
armas t am e se da k i i ret  ae ga ,  ses t 
se e t ähendab,  et  o leme pi ldi l . 

Ühel  suvel  rentis ime oma väikese 
p oj a  sü nnip ä ev a l e  t ä isp u hu t av a 
b a t u u d i ,  m i s  o s u t u s  l a s t e  s e a s 
t õ e l i s e k s  h i t i k s .  K u u  a e g a 
h i l j e m  re n di l e  an djate  v äh e sus e 
t õ t t u  o m a  t ü t r e  s ü n n i p ä e v a l e 
b a t u u t i  a g a  e i  s a a n u d k i . 
J ä r g m i s e s t  ke v a d e s t  a l u s t a s i m e 
i s e  t ä i s p u h u t a v a t e  b a t u u t i d e 
v ä l j a r e n t i m i s e g a .  N ü ü d s e k s 
rendime batuute l isak s  Harjumaale 
väl ja  k a  Tar tus ,  Raplas ,  Haaps alus 
j a  M ä r j a m a a l .  2014 -2015.  a a s t a l 
o l i  Ta l l i n n a  L o o m a a i a s  p ü s i v 
Batuudijussi  lasteala ,  mis  o l i  mei le 

h e a k s  a r e n e m i s e  j a  k o g e m u s t e 
ammut amise kohak s .  Algaval  suvel 
ehit ame püsiva  las teala  Tab as al lu , 
R i m i  j a  S ä ä s t u m a r ke t i  v a h e l i s e l e 
plat si le .  Sealgi  saab olema võimalik 
korraldada er inevaid ür i tusi  ja  k äia 
l iht salt  lust imas .  L astealal  te gut seb 
ka maailma par im näomaali ja  Ursula 
( v t  w w w. u u l a . e e ) .  B a t u u d i j u s s i 
t e g e v u s a l a d  o n  a a s t a t e  j o o k s u l 
la ien enu d ning nüü ds e k s  p ak um e 
l i s a k s  b at u u t i d e  v ä l j a r e nt i m i s e l e 
v e e l  t e r v i k l i k e  l a s t e a l a d e 
korraldamis t  ür i tus te l  ning müüme 
p õ n e v a i d  t o o t e i d  n a g u  B i g r i i n e r 
( j a l g r a t a s ,  m i s  k ä i b  l a s t e k ä r u k s 
j a  v as t u p i d i ,  v t  w w w. b g r e e n . e e) , 
R o n d o k um e r as t  k laas is t  p av i l j o n 
( n ä i d i s  o n  M e r e t ä h e  t ä n a v a l 
vaat amis e k s ,  w w w. rond op av i l ion .
e u )  j a  a i a p i n g i d - t o o l i d ,  m i l l e 
v a l m i s t a j a k s  o n  ü k s  m e i e  l a s t e 
vanais ades t .

M e i e  k o l m e l a p s e l i s e  p e r e 
et tevõtmiste õnnestumisse annavad 
olul ise  panuse sugulase d ja  sõbrad.  
T ip p h e tke d e l  p ak k usim e e e lmis e l 

toodetuna) on pikkadeks aastateks 
hooldusvaba ning ei pea vist mainimagi, et 
vastupidav (lumele, loomadele jms). Samuti on 
metallist piirdeaed ning värav väga esinduslik. 
Külgmised piirdeaiad on mõistlik lahendada 
nt võrkaiana.

Aedade ehituse juurde kuuluvad loomulikult 
ka aiaväravad. Meie tootevalikus on tiibväravad, 
liugväravad ehk lükandväravad ja jalgväravad. 
Topdoor’il on KÕIGILE aiaväravatele pakkuda 
ka sobilik väravaautomaatika.

Topdoor OÜ pakub lisaks aedade ehitusele 
parimat lahendust ka garaažiuste, garaaźiuste 
automaatika, tõkkepuude, erinevate piirete, 
varikatuste jms. valikul.

nõustamiseks ja abistamiseks, mitte 
kontrollorganid ettevõtluse takistamiseks. 

Hoidsin pool aastat iga päev 10 tundi 
1,5 - 3 aastaseid lapsi. Siis sain aga aru, 
et mina igapäevaselt lapsehoidjana 
töötada ei suuda. Olen siiski hingelt 
sebija, organiseerija, lapsehoidja töö aga 
nõuab eeskätt väga suurt rutiinitaluvust. 
Ma armastan küll väga lapsi, eriti just 1,5 
– 3-aastaseid, aga ega vist inimesed väga 
hästi ette kujutagi, kui raske töö on olla hea 
lapsehoidja. Käin lapsi ise hoidmas nüüd 1 – 
2 päeva nädalas ja tunnen, et see polegi nagu 
töö, vaid suur müramine ja naer. Lapsed on 
ausad ja nendega saab meeletult palju nalja!

Heade lapsehoidjate leidmine ei läinud 
kergelt. Esimestel aastatel käis meilt palju 
inimesi läbi.  Aga praeguseks on jäänud 
oma väike, kindel ja usaldusväärne 
seltskond, 5 lapsehoidjat.  Neil on vahelduv 
töögraafik, lapsehoidjad töötavad 3-4 päeva 
nädalas, et säiliks tegutsemislust. Mind 
rõõmustab väga, et kaks meie lapsehoidjat 
on töötanud minu juures juba 5 aastat 
- me müüme usaldust,  lapsevanema 
jaoks pole kallimat vara kui tema laps 
ning selle usalduse tekitajaks on ainult 
kasvatajad! Mul on hea meel, et õnnestus 
leida just sellised inimesed. Ettevõtte 
kõige suurem väärtus on tema töötajad. 

Algus oli  sellegipoolest raske. Proovisin 
meeldida kõikidele lapsevanematele, 
kõikidega hästi läbi saada. Aga see ei ole 
võimalik, inimesed on niivõrd erinevad 
ja erinevate nõudmistega. Praeguseks 
lähtume sisemisest eetikakoodeksist - 
teeme hoius kõike nii nagu teeks samas 
olukorras enda lapsega, pakume lapsele 

Lugu aiast ja väravast
Marit Niido

Naeratus näole
Ursula Otsing

Ettevõtja rõõmud ja mured
Kristi Napast

Stilistikaga toitlustus
Merike Ojasaar

Rõõmu igasse päeva
Jaanus Laane

Tere!  Mina olen Muraste küla elanik 
Merike ja minu elu on viimased poolteist 
aastat olnud nagu üks suur pidu!

Maagilisel kuupäeval 11. 11. 2014. 
aastal sündis just siinsamas Muraste 
külas osaühing Rannikupeod, mis pakub 
pidudele stilistikat ja toitlustust. Tahangi 
teile rääkida oma teekonnast ettevõtte 
loomiseni ning sellest kui oluline on teha 
tööd, mida armastad.

Rannikupeod OÜ sündi võib nimetada 
minu elu kannapöördeks. Kui keegi oleks 
mulle veel kaks aastat tagasi öelnud, et 
minust saab ettevõtja ning lisaks hakkan 
veetma väga palju aega köögis, oleksin 
ma selle kindlasti huumorivaldkonda 
liigitanud. Siiski, pärast keskkooli 
lõpetamist asusin eneselegi ootamatult 
õppima ärijuhtimist, kuigi olin ja olen 
läbinisti loominguinimene. Ettevõtja 
paberid sain küll kätte, kuid otsustasin 
ärijuhtimise ühe teise juhtimise vastu 
vahetada ning astusin Georg Otsa nimelise 
Muusikakooli koorijuhtimisosakonda. 
Hiljem muusikaakadeemiasse astudes 
jäin esimese lapsega koduseks ning tekkis 
huvi hoopis pedagoogika vastu. Jällegi 
sai neli aastat koolipingis veedetud ja 
uus eriala omandatud. Töötasin mõned 
aastad väikeses lastehoius õpetajana 
ning teise lapsega koduseks jäädes 
jõudsin veendumusele, et sooviksin leida 
sellise loomingulise töö, mida saaksin 
teha peamiselt kodus. Mõtisklesin ja 
unistasin aastaid, mida kõike võiks 
teha, kuid kõik ideed jäid siiski vaid 
rohketele paberilehtedele ja pärast 
lapsehoolduspuhkust  läksin tagasi tööle. 

Idee hakata pidusid dekoreerima 
tekkis üsna ootamatult. Olin mõnda aega 
jälginud Facebookis paari imeilusate 
peolaudade tegijat ja otsustasin 2014. 
aasta septembris korraldada teemapeod 
oma mõlema tütre sünnipäevadeks. Kohe 
oktoobris soovisid ka paar lähedast sõpra 
teemapidusid oma lastele. Tundsin, et 
just see ongi see miski, mida olen pikki 
aastaid otsinud! Hirmus tahtmine oli 
juba järgmist pidu tegema hakata, 
kuid selleks oli vaja ennast maailmale 
nähtavaks teha ja  nõuetekohaselt 
registreerida. Kaks kuud pärast idee 
tekkimist olingi äkitselt  firmaomanik! 
Sündis ka Rannikupeod Facebooki 
leht. Ettevõtte loomise ajal töötasin 
veel eelmises töökohas ja mõtlesin, et 
tegelen ettevõtte arendamisega tasapisi 
teise töö kõrvalt, kuid mulle eneselegi 
ootamatult oli mul juba mõne kuu pärast 

töökoormus nii suur, et otsustasin peagi 
pühenduda oma uuele ettevõttele. Algul 
kahtlesin pidevalt, kas olen ikka pädev 
nii dekoreerimises kui toiduvalmistamise 
osas. Kummaski valdkonnas ei olnud 
mul ju professionaalseid teadmisi ja 
kogemusigi. Kuid õppisin iga peoga 
midagi juurde ja parandasin iseenda 
vigu. Enesekindlust kasvatas ka 
klientide rahulolu.  Töö iseenesest ei 
ole kerge- stilistika meisterdamine ööd 
ja päevad, kuni 8 tundi järjest köögis 
jalgadel ning sealt otse peopaika, kus 
tuleb turbokiirusel peolaud üles seada, 
inimestega suhelda ning pärast pidu ka 
kõik ära koristada. Siin kohal peaksin ära 

mainima kindlasti oma abikaasa, kes on 
olnud suureks toeks nii julgustamisel 
asutada oma ettevõtmine, kui ka köögis 
ja peolaua ülesseadmistel. Kõigele 
vaatamata on minu jaoks on see töö, mida 
ma armastan ja mis mind inspireerib. 
Arvan, et see on ka üheks põhjuseks, 
miks olen olnud üsna edukas- inimesed 
tunnevad ära, kui miski on tehtud südame 
ja kirega. Pole paremat komplimenti 
sellest, kui klient tellib sind uuesti.

Teilegi soovin, et leiaksite üles millegi, 
mis teid inspireerib ning julgeksite selle 
nimel astuda esimese sammu. Kõik muu 
tuleb juba iseenesest. Meeleolukate 
pidudeni!

s u v e l  p ü s i v a l t  t ö ö d  v e e l  u m b e s 
p a a r i k ü m n e l e  n o o r e l e .  U s u m e 
p õhimõt tesse,  et  k äitu  te is te ga ni i , 
n a g u  t a h a d ,  e t  s i n u g a  k ä i t u t a k s . 
Peam e ni i  k l ient i d e,  tö öt ajate  k ui 
ko o s tö ö p a r t n e r i te g a  su ht l e m i s e l 
o lu l is e k s  ausus t ,  us a l dus v äär sus t 
ja  paindl ik kus t . 

Muras te  tuule d on meid a lguses t 
p eale  õp et anud i lmaga ar ves t ama. 
K u n a  m e i l g i  o n  k õ i g e  k a l l i m a k s 
v a r a k s  l a p s e d ,  t u n n e t a m e  h ä s t i 
m e i l e  o s a k s  l a n g e v a t  v a s t u t u s t , 
mis tõt tu paneme väga suur t  rõhku 
tur val isusele. 

M e i e  p e a m i s e k s  j õ u a l l i k a k s  o n 
te g e v u s e g a  k a a s a s k ä i v  e h e  l a s te 
rõ õm.

Te r e  t u l e m a s t  m e i e  j u u r d e 
a a d r e s s i l e  M e r e t ä h e  2 ,  M u r a s t e , 
ko dule h e le  w w w. b atuu di juss .com 
või  hel is t ama te lefoni l  51  0 8 49 0 !

parimat – ta peab olema armastatud, hoitud, 
aga ka arendatud läbi erinevate tegevuste. 
Meie eralasteaed Murastes töötab praegu juba 
seitsmendat aastat. Teeme ilmselt oma tööd 
hästi, nõudlus on pidev. Kes paneb oma esimese 
lapse meie juurde, see toob ka järgmised. See 
julgustas mind eelmise aasta avama veel ühe 
maja. Nüüd on 2 lapsehoiumaja kõrvuti ja 
käime kogu aeg üksteisel “külas” mängimas, 
mõnus vahedus ja sünergia. Meie hoius on 
1,5-3-aastased mudilased. Pärast seda saavad 
nad juba lasteaiakoha.  Kahe maja peale on 
nimekirjas on praegu 25 last. Osad käivad siin 
mängimas 3 päeval nädalas. Tavaliselt on kohal 
8-10 mudilast. Tagasiside lapsevanematelt 
on väga hea, paneme kirja juba uuel hooajal, 
septembris, lapsehoidu tulevaid mudilasi.

Ettevõtlus on alati seostud riskidega. 
Peab tunnistama, et nii ebakindlalt, kui 
praegu, ei ole meie lapsehoid ennast varem 
tundnud. Alates 2016 aasta jaanuarikuust 
on probleemiks olnud lapsehoiuteenuse 
rahastamine Harku valla poolt. Osalise ajaga 
lapsehoiu kohatasu sunniti langetama. Selline 
vallavalitsuse poolne hinnakirja kehtestamine 
mõjub pärssivalt konkurentsiolukorrale, 

 Teenuse kvaliteet kas halveneb või tuleb 
hoid sulgeda. Tean, et kaks meie vallas 
olevat hoidu enam septembrist ei teguste...

Ka leping vallaga sõlmiti sel aastal vaid 
pooleks aastaks, kuni 31.augustini. Aga ettevõtte 
tegevust ei saa planeerida poole aasta kaupa ja 
hindu langetades -  kõik ju kallineb. Olen sel 
teemal vallaga pidevas dialoogis ning loodan, 
et olukord saab kiiresti positiivse lahenduse. 

Meie eesmärk on osutada kvaliteetset 
teenust, teha enda tööd hästi ja saada 
tasutud. Ideaalne oleks, et lapsevanem 

maksab otse lapsehoiule ja vald hüvitab 
lapsevanemale vastavalt taotlusele. 
Hetkel on kogu vastutus lapsehoiul 
– peame lootma, et lapsevanemal on 
kõik nõuded täidetud ja arve saaks 
tasutud. Selline raske olukord on meie 
tegutsemisajaloo jooksul esmakordne.  

Hoolimata hetkeolukorrast, olen 
õnnelik, et saan teha tööd, mis mulle 
meeldib. Mulle on pakutud Tallinnas 
kesklinnas ühe hotelli juhtimist. Ja mu 
vastus sellele ettepanekule oli kohe 
“Ei” veel enne, kui kuulsin pakutavat 
palganumbrit. Sain aru, et olen õnnelik, 
tehes sellist “pehmet” tööd, tegelen laste 
ja väikese meeskonnaga. Saan töötada 
maal, ei pea aega veetma ummikutes. 
Tunnen paljusid meie külast ja kui nad 
lasteaiast mööda jalutavad, me lehvitame, 
vahetame paar sõna. Esimesed lapsed, 
keda ma olen hoidnud, käivad juba 
Muraste kooli 2.klassis. Uhke tunne 
on neid näha jalgrattaga kooli poole 
minemas ja häbelikult tere ütlemas.

Ei tohi langeda masendusse, endasse 
kapselduda. Ellu tuleb alati suhtuda 
positiivselt- üks uks võib küll Sinu ees 
kinni langeda, kuid samas avaneb kusagil 
uus. Selline ütlemine pole klišee, see 
tõepoolest ongi nii! Ja loomulikult on 
väga tähtis, et Su kõrval on inimesed, 
kes Sinusse usuvad ja toetavad. Minu 
jaoks on alati olemas olnud toetav 
elukaaslane, vanemad, õde, head 
sõbrad ja mõnusad töökaaslased.

mul esimesed maalingud üldse mitte kõige 
halvemini välja, sain sellest julgustust ja tahet 
asjaga süvitsi edasi minna. Nüüdseks olen 
Youtubes veetnud sadu tunde õppides oma 
ala maailma parimatelt ning ka praktika on 
juba päris suur: olen 2 suve maalinud Tallinna 
loomaaias Batuudijussi lastealal ning 
osalenud paljudel laatadel, firmaüritustel 
ja laste sünnipäevadel. Olen aru saanud 
ja juhindun põhimõttest, et lapsele peab 
pakkuma parimat, ei piisa ainult vurrude 
joonistamisest ja nina punaseks värvimisest. 
Iseenesestmõistetavalt on ka kõik minu 
töövahendid alates värvidest ja pintslitest, 
lõpetades Swarovski kristallidega, 
väga kvaliteetsed ja lastesõbralikud.

Täiendan ennast pidevalt ja panen end 
proovile osaledes ka rahvusvahelistel 
näomaalingute konkurssidel. Aprilli alguses 
tunnistas USAs toimunud rahvusvahelise 
konkursi žürii minu töö võitjaks, 
konkursist võttis osa 53 näomaalijat.

Kes tahab minu tegemistega ennast 
lähemalt kurssi viia, võtke palun 
ühendust telefonil 55 31216 või 
e-postiga ursula.otsing@gmail.com. Töid 
saab näha ka kodulehel www.uula.ee.

Tere tulemast UULA sõprade ringi!


